
DECRETO N° 1989

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”, 06 SEP 2023

VISTO:

El Expediente N° 02001-0067251-4 de¡ registro de Sistema de Información de Expedientes del
Ministerio de Gobierno, Justicia y Derechos Humanos y los acuerdos prestados por la Asamblea
Legislativa mediante las Resoluciones Nº 1070, 1071, 1072, 1073, 1074, 1075, 1076, 1077, 1078,
1079, 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1087 y 1088 de fecha 24 de agosto de 2023
para la designación de Defensoras Titulares y Adjuntas del Servido Público Provincial de Defensa
Penal  con competencia en la Circunscripción Judicial  Nº 2 y Fiscales Titulares y Adjuntos del
Ministerio Público de la Acusación con competencia en las Circunscripciones Judiciales Nº 1, 2, 3, 4
y 5, de conformidad a la propuesta formulada por el Poder Ejecutivo a través del Mensaje N° 5047;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA

ARTÍCULO 1.-  Desígnanse Defensoras del  Servicio  Público Provincial  de Defensa Penal  de la
Provincia de Santa Fe, con competencia en la Circunscripción Judicial N° 2 de acuerdo con lo
dispuesto por los artículos 29 y 30 de la Ley N° 13.014, a quienes a continuación se detallan:

SERVICIO  PÚBLICO  PROVINCIAL  DE  LA  DEFENSA  PENAL  DE  PROVINCIA  DE  SANTA  FE
CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL N° 2

Sede ROSARIO

DEFENSORA TITULAR

- Doctora DI PONTE, MARIANELA (CLASE 1980 - MI 28.059.117)

DEFENSORAS ADJUNTAS

- Doctora ANTEGIOVANI, ÁNABELA (CLASE 1990 - MI 34.889.849)

- Doctora GUIRADO, MARTINA (CLASE 1985 - MI 31.787.123)

Sede SAN LORENZO

DEFENSORA TITULAR

- Doctora CAÑAVATE SANTESSO, LUISA FERNANDA (CLASE 1977 MI 25.206.691)

ARTICULO 2.- Desígnanse como Fiscales del Ministerio Público de la Acusación de la Provincia de
Santa Fe, con competencia en las Circunscnpciones Judiciales Nº 1, 2, 3, 4 y 5 de acuerdo con lo
dispuesto por los artículos 20 y 21 de la Ley N° 13.013, a quienes a continuación se detallan:



MINISTERIO  PÚBLICO DE  LA  ACUSACIÓN DE  LA  PROVINCIA  DE  SANTA FE  CIRCUNSCRIPCION
JUDICIAL Nº 1

FISCALES TITULARES

Sede SANTA FE

- Doctor NESSIER, RAÚL MARCELO (CLASE 1980 - MI 28.158.051)

- Doctor LASCURAIN, IGNACIO (CLASE 1977 - MI 25.519.756)

Sede ESPERANZA

- Doctor BENÍTEZ, ALEJANDRO FRANCO (CLASE 1976 - MI 25.276.504)

FISCAL ADJUNTO

Sede SAN JORGE

- Doctor RODRÍGUEZ Y BARROS, DIEGO GUSTAVO (CLASE 1971 - MI 21.825.888)

CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL N° 2

Sede ROSARIO

FISCAL TITULAR

- Doctor CARBONE, FRANCO MARIANO (CLASE. 1986 - MI 32.832.968)

FISCALES ADJUNTOS

- Doctor ARTACHO, LISANDRO (CLASE 1991 - MI 35.703.714)

Doctora FELDMAN, JULIA (CLASE 1991 - MI 36.691.024)

- Doctor PIERANTONI, CÉSAR LUIS (CLASE 1987 — MI 33.055.874)

- Doctora NAVONE, NOELIA BEATRIZ (CLASE 1990 - MI 34.938.495)

Sede VILLA CONSTITUCIÓN

FISCAL TITULAR

- Doctora LASCIALANDARE, EUGENIA (CLASE 1985 - MI 31.602.256)

Sede VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

FISCAL ADJUNTA

- Doctora PAPONI ARIZAGA, LUISINA MARÍA (CLASE 1992 - MI 37.230.648)



CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL Nº 3

FISCALES ADJUNTAS

Sede VENADO TUERTO

Doctora VULETIC, MAYRA SOLEDAD (CLASE 1987 – MI 32.973.391)

Sede RUFINO

- Doctora FLORIT, RAFAELA (CLASE 1976 - MI 27.590.795)

CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL N° 4

Sede RECONQUISTA

FISCAL ADJUNTO

- Doctor MAGLIER, NICOLÁS AURELIANO (CLASE 1985 - MI 31.458.499)

CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL Nº 5

Sede SUNCHALE5

FISCAL ADJUNTO

- Doctor PUIG, JUAN MANUEL (CLASE 1989 - MI 34.541.678)

ARTICULO 3.- Regístrese, comuníquese, publíquese, y archívese.

PEROTTI

Celia Isabel Arena

40613

__________________________________________


